
第 29 回岡山小児心身症研究会 

＜オンライン開催のご案内＞ 

会長 塚原 宏一 

拝啓 

春暖の候 皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の終息の見通しが立たず、第 29 回岡山小児心身症研究会は昨年

度と同様、下記の様にオンラインで開催させていただきます。今回は、岡山大学病院 運動器疼痛セ
ンター 鉄永倫子先生による特別講演「HPV 予防接種再開に伴い安心して接種できる環境つくり

を目指して」に加え、岡山県精神科医療センター古田大地先生による教育講演「『ゲーム障害』が
もたらす変化」を企画しております。奮ってご参加頂きますようご案内申し上げます。               

                                                                          敬具 

 
＊参加者は、医療、福祉、教育などの関係者と同領域の学生の方に限ります。守秘にご協力ください。 

＊オンラインのため、岡山県医師会認定生涯教育講座、日本小児科学会専門医の研修単位は付与されません。                                                                                

 

 

 

 

 

 

★申込方法（メールにて、以下の手順でお申し込みください） 

件  名：「第 29 回岡山小児心身症研究会参加希望」と記載 

本  文：①氏名 ②メールアドレス（資料送付のため、パソコンのアドレスでお願いします） 

③ご所属 ④職種 ⑤連絡先住所(職場、または自宅)を記載 

送付先：okadaisyouni@okayama-u.ac.jp   

締  切：2022 年 6 月２３日（木） 

※申し込み後約 1 週間で確認メールをお送りいたします。未着の場合はお知らせください。 

※登録メールアドレス宛に、開催 2 日前までに資料と Zoom 参加情報をお送りします。 

 

  ◆ご不明な点があれば事務局へご連絡ください。 

◆今後、ご案内がご不要の方は事務局までご一報ください。 

◆連続して 3 年間ご参加がない場合には、案内状送付を終了させていただきます。 

 

岡山小児心身症研究会事務局：藤井智香子、岡田あゆみ、青木規子 

（岡山大学大学院医歯薬学総合研究科小児医科学） 

〒700-8558 岡山市北区鹿田町 2－5－1 

Tel：086‐235‐7251 Fax：086‐221‐4745 

日  時：2022 年 7 月 10 日（日）10：00～12：30(予定) 

会  費：無料 

開催方法：Zoom によるオンライン（事前申込みが必要です） 

＊当日はインターネットに接続したパソコン・タブレット・スマートフォンをご用意ください。 


